

CCH Revision
Godkendt
Revisionsaktieselskab

Slotsmarken 12
2970 Hørsholm

Telefon 7023 0189
Jyske Bank 5012 1369677
CVR-nr. 27 01 54 76

Godkendte revisorer
Claus Jensen
Claus Hansen
Henrik Gislum Jacobsen

www.cchrevision.dk

Visual Information Systems A/S

**Slotsmarken 15, st.
2970 Hørsholm**

CVR-nr. 28 85 34 08

Årsrapport for 2018

(14. regnskabsår)

**Godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 31. maj 2019**

Dirigent: John Thomas

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5 - 7
Resultatopgørelse	8
Balance pr. 31. december 2018 - Aktiver	9
Balance pr. 31. december 2018 - Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 13

Selskabsoplysninger

Selskabet Visual Information Systems A/S
Slotsmarken 15, st.
2970 Hørsholm

Regnskabsår 1. januar 2018 - 31. december 2018

Direktion Jesper Stæhr

Bestyrelse John Thomas
Jesper Stæhr
Klavs Lange Vejlång
Morten Vedel Nielsen
Camilla Stæhr

Revisor CCH Revision
Godkendt Revisionsaktieselskab
Slotsmarken 12
2970 Hørsholm
Telefon: 70 23 01 89

Pengeinstitut Danske Bank

Ledespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og vedtaget årsrapporten for 2018 for Visual Information Systems A/S.

Årsrapporten, der ikke er revideret, er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen anser betingelserne for at undlade revision for opfyldt.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede regnskabsmæssige skøn som forsvarlige. Vi finder endvidere den samlede præsentation af årsrapporten retvisende. Årsregnskabet giver derfor efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af aktiviteter.

Samtidig er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Vi indstiller årsrapporten til generalforsamlingens godkendelse.

Hørsholm, den 31. maj 2019

Direktion:

Jesper Stæhr

Bestyrelse:

John Thomas

Jesper Stæhr

Klavs Lange Vejlø

Morten Vedel Nielsen

Camilla Stæhr

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Til den daglige ledelse i Visual Information Systems A/S

Vi har opstillet årsregnskabet for Visual Information Systems A/S for regnskabsåret 1. januar 2018 - 31. december 2018 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter ledelsespåtegning, anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR – danske revisors Ethiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er Deres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Hørsholm, den 31. maj 2019

CCH Revision

Godkendt Revisionsaktieselskab

CVR-nr.: 27 01 54 76

Claus Jensen

Registreret revisor, MNE-nr.: 5761

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet har været udvikling af standard-software samt yde edb-konsulentbistand.

Usikkerheder ved indregning eller måling

Der har ikke i regnskabsåret været begivenheder, som medfører væsentlig usikkerhed ved indregning eller måling.

Usædvanlige forhold

Der har ikke i regnskabsåret været usædvanlige forhold af væsentlig betydning, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udviklingen i regnskabsåret 2018

Årets resultat udgør et underskud på kr. -447.432 som er i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

Hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som har væsentlig betydning for bedømmelse af årsrapporten.

Anvendt regnskabspraksis

Årsregnskabet for Visual Information Systems A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B med få tilvalg fra regnskabsklasse C og er aflagt i danske kroner.

Ændring af regnskabsmæssige skøn

Ledelsen har valgt at ændring afskrivningsperioden på udviklingsomkostninger fra 5 år til 10 år, da levetiden på udviklingsarbejdet forventes at være mindst 10 år. Den ændring betyder, at årets resultat og egenkapital bliver positiv påvirket med tkr. 347 før skat og tkr. 271 efter skat. De efterfølgende år vil blive tilsvarende påvirket, som følge af den ændrede afskrivningshorisont.

Bortset fra ovenstående, er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år, og er i hovedsagen som følger:

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Resultatopgørelsen er opstillet artsopdelt.

Nettoomsætning

Nettoomsætning omfatter periodens fakturerede og leverede salg af varer og ydelser. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms. Afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning, herunder direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer mv.

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, administration, autodrift og lokaler m.v.

Der er foretaget fuld periodisering af alle væsentlige udgiftsposter.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Finansielle poster

Finansielle poster indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af aktuel skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris med fradrag af nedskrivninger, fordeles lineært over den forventede økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år. Afskrivningsperioden for goodwill overstiger 5 år, idet en længere afskrivningsperiode giver et mere retvisende billede af regnskabet.

Udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris med fradrag af nedskrivninger, fordeles lineært over den forventede økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år. Der påbegyndes afskrivninger, når udviklingsarbejdet er færdiggjort.

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Der foretages lineære afskrivninger over aktivernes forventede brugstid som følger:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... 5 år

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, som normalt svarer til nominal værdi. Der foretages individuel vurdering af debitorerne og nedskrivninger finder sted, hvor det vurderes at være påkrævet.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket for korte og uforrentede gældsforpligtelser normalt svarer til den nominelle værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster.

Udskudt skat måles som forskellen mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22%.

Resultatopgørelse for 1. januar 2018 - 31. december 2018

Note	2018	2017
Bruttofortjeneste	1.518.177	2.186.098
1 Personaleomkostninger.....	1.603.921	1.348.977
2 Af- og nedskrivninger	422.647	491.857
Andre driftsomkostninger.....	0	0
Resultat før finansielle poster	-508.391	345.264
Finansielle indtægter.....	23.438	21.515
Finansielle omkostninger.....	60.798	44.578
Resultat før skat	-545.751	322.201
3 Skat af årets resultat.....	-98.319	79.115
Årets resultat	-447.432	243.086
Resultatdisponering:		
Overført resultat.....	-447.432	243.086
Disponeret i alt	-447.432	243.086

Balance pr. 31. december 2018

Aktiver

Note	2018	2017
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....	3.845.148	3.244.686
Udviklingsprojekter.....	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	3.845.148	3.244.686
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	103.121	130.893
Materielle anlægsaktiver i alt	103.121	130.893
Kapitalandele i tilknyttet virksomhed.....	50.000	50.000
Depositum.....	145.449	141.266
Finansielle anlægsaktiver i alt	195.449	191.266
Anlægsaktiver i alt	4.143.718	3.566.845
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser...	934.985	425.740
Andre tilgodehavender.....	871.053	627.559
4 Tilgodehavende hos selskabsdeltager.....	0	23.463
Periodeafgrænsningsposter.....	0	838
Tilgodehavender i alt	1.806.038	1.077.600
Likvide beholdninger	9.209	9.209
Omsætningsaktiver i alt	1.815.247	1.086.809
Aktiver i alt.....	5.958.965	4.653.654

Balance pr. 31. december 2018

Passiver

Note	2018	2017
4 Virksomhedskapital.....	531.914	531.914
Reserve for udviklingsomkostninger.....	3.669.449	2.893.086
Overført resultat.....	-2.424.531	-1.200.736
Egenkapital i alt	1.776.832	2.224.264
Udskudt skat.....	855.405	725.526
Hensatte gældsforpligtelser i alt.....	855.405	725.526
Kreditinstitutter.....	52.016	74.154
Gældsbev.	1.492.617	0
Kortfristet del af langfristet gæld.....	20.000	20.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.524.633	54.154
Kortfristet del af langfristet gæld.....	20.000	20.000
Kreditinstitutter.....	5.867	191.989
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	964.578	461.695
Mellemregning anpartshaver.....	2.890	0
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	23.432	23.433
Selskabsskat.....	0	0
Anden gæld.....	785.328	933.843
Periodeafgrænsningsposter.....	0	18.750
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.802.095	1.649.710
Gældsforpligtelser i alt	3.326.728	1.703.864
Passiver i alt.....	5.958.965	4.653.654
5 Pantsætninger, sikkerheder og eventualforpligtelser		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Andre reserver	I alt
2017				
Egenkapital primo.....	531.914	-872.724	2.321.988	1.981.178
Værdireguleringer af egenkapitalen.....		510.837	-510.837	0
Andre værdireguleringer af egenkapitalen.....		-1.387.096	1.387.096	0
Skat af egenkapitalbevægelser.....		305.161	-305.161	0
Årets resultat.....		243.086	0	243.086
Egenkapital ultimo.....	531.914	-1.200.736	2.893.086	2.224.264
2018				
Egenkapital primo.....	531.914	-1.200.736	2.893.086	2.224.264
Værdireguleringer af egenkapitalen.....		0	0	0
Andre værdireguleringer af egenkapitalen.....		-995.337	995.337	0
Skat af egenkapitalbevægelser.....		218.974	-218.974	0
Årets resultat.....		-447.432	0	-447.432
Egenkapital ultimo.....	531.914	-2.424.531	3.669.449	1.776.832

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1 Personaleomkostninger		
Løn og gager.....	1.426.005	1.118.157
Andre omkostninger til social sikring.....	18.754	19.692
Pensionsbidrag.....	159.162	211.128
	<u>1.603.921</u>	<u>1.348.977</u>
Personaleomkostninger i alt.....		
Gennemsnitlig antal ansatte	<u>5</u>	<u>5</u>
2 Af- og nedskrivninger		
Udviklingsomkostninger.....	394.875	464.398
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	27.772	27.459
	<u>422.647</u>	<u>491.857</u>
Af- og nedskrivninger i alt.....		
3 Skat af årets resultat		
Aktuel skat.....	-242.823	-123.021
Regulering tidligere år.....	14.625	0
Forskydning i udskudt skat.....	129.879	202.136
	<u>-98.319</u>	<u>79.115</u>
Skat af årets resultat.....		
Der er betalt kr. 0 i selskabsskat i regnskabsåret.		
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
4 Virksomhedskapital		
Anpartskapital.....	<u>531.914</u>	<u>531.914</u>
Virksomhedskapitalen består af aktier a kr. 1.		

Noter

5 Pantsætninger, sikkerheder og eventualforpligtelser

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitut er afgivet virksomhedspant, i alt nom. t.dkk 550 i selskabets im- og materielle anlægsaktiver samt debitorer samt et pant på t.dkk 78 i materielle anlægsaktiver.

Selskabet har indgået leasingforpligtelser for t.dkk 112 som forfalder senest i regnskabsåret 2019.